
UCHWAŁA NR 162/XVII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Roźwienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2024.1465 z późn. zm), art. 229 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.) Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 83/X/2024 Rady Gminy Roźwienica z dnia 13 grudnia 2024 w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Roźwienica na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Roźwienica wraz z prognozą kwoty długu na lata 
2025 – 2041 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Opis przyjętych wartości do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Roźwienica na lata 2025-
2041 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY Nr 162/XVII/2025
RADY GMINY ROŹWIENICA
z dnia 8 sierpnia 2025 r.
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Roźwienica na 2025 rok

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Roźwienica na 2025 rok

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 55 027 406,14 45 680 135,24 13 118 239,06 240 169,31 16 399 700,36 7 837 915,84 8 084 110,67 2 002 932,84 9 347 270,90 300 000,00 9 047 270,90

2026 51 225 667,45 45 711 862,45 13 501 473,00 290 000,00 17 026 000,00 7 010 140,00 7 884 249,45 2 070 000,00 5 513 805,00 0,00 5 513 805,00

2027 50 068 750,00 49 925 000,00 13 650 000,00 290 000,00 18 980 000,00 9 450 000,00 7 555 000,00 2 070 000,00 143 750,00 0,00 0,00

2028 51 123 750,00 50 855 000,00 13 570 000,00 290 000,00 19 980 000,00 9 450 000,00 7 565 000,00 2 060 000,00 268 750,00 0,00 0,00

2029 51 073 750,00 50 905 000,00 13 670 000,00 290 000,00 19 980 000,00 9 480 000,00 7 485 000,00 2 060 000,00 168 750,00 0,00 0,00

2030 51 109 250,00 50 960 000,00 13 620 000,00 300 000,00 19 990 000,00 9 480 000,00 7 520 000,00 2 100 000,00 149 250,00 0,00 0,00

2031 51 138 750,00 51 010 000,00 13 620 000,00 300 000,00 19 990 000,00 9 530 000,00 7 570 000,00 2 100 000,00 128 750,00 0,00 0,00

2032 51 456 150,00 51 020 000,00 13 620 000,00 300 000,00 19 900 000,00 9 550 000,00 7 650 000,00 2 100 000,00 436 150,00 0,00 0,00

2033 51 743 750,00 51 260 000,00 13 820 000,00 300 000,00 19 990 000,00 9 550 000,00 7 600 000,00 2 100 000,00 483 750,00 0,00 0,00

2034 55 193 750,00 54 710 000,00 13 830 000,00 310 000,00 19 990 000,00 10 100 000,00 10 480 000,00 2 150 000,00 483 750,00 0,00 0,00

2035 55 643 750,00 55 360 000,00 13 830 000,00 310 000,00 19 990 000,00 10 100 000,00 11 130 000,00 2 150 000,00 283 750,00 0,00 0,00

2036 55 663 750,00 55 360 000,00 13 830 000,00 310 000,00 19 990 000,00 10 100 000,00 11 130 000,00 2 150 000,00 303 750,00 0,00 0,00

2037 56 813 750,00 56 510 000,00 13 830 000,00 410 000,00 19 990 000,00 10 100 000,00 12 180 000,00 2 150 000,00 303 750,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 1



2038 56 913 750,00 56 610 000,00 13 830 000,00 410 000,00 19 990 000,00 10 100 000,00 12 180 000,00 2 250 000,00 303 750,00 0,00 0,00

2039 58 768 750,00 58 430 000,00 13 830 000,00 410 000,00 19 980 000,00 10 100 000,00 13 210 000,00 2 250 000,00 338 750,00 0,00 0,00

2040 60 965 850,00 60 632 100,00 13 830 000,00 515 000,00 19 980 000,00 10 100 000,00 15 205 000,00 2 250 000,00 333 750,00 0,00 0,00

2041 61 835 850,00 61 502 100,00 13 930 000,00 615 000,00 19 980 000,00 10 580 000,00 15 395 000,00 2 250 000,00 333 750,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 57 448 451,79 44 623 033,93 21 358 689,10 0,00 0,00 980 000,00 0,00 0,00 12 825 417,86 12 825 417,860,00 637 000,00

2026 50 139 148,35 44 624 148,35 21 400 000,00 0,00 0,00 1 125 000,00 0,00 0,00 5 515 000,00 5 515 000,000,00 0,00

2027 49 056 331,55 45 556 331,55 21 400 000,00 0,00 0,00 1 125 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,000,00 0,00

2028 50 096 750,00 46 620 000,00 21 800 000,00 0,00 0,00 1 115 000,00 0,00 0,00 3 476 750,00 3 476 750,000,00 0,00

2029 50 017 250,00 46 670 000,00 21 800 000,00 0,00 0,00 1 115 000,00 0,00 0,00 3 347 250,00 3 347 250,000,00 0,00

2030 49 978 000,00 46 700 500,00 21 800 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00 0,00 0,00 3 277 500,00 3 277 500,000,00 0,00

2031 50 027 500,00 46 750 000,00 21 800 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00 0,00 0,00 3 277 500,00 3 277 500,000,00 0,00

2032 50 324 900,00 46 809 500,00 21 800 000,00 0,00 0,00 925 000,00 0,00 0,00 3 515 400,00 3 515 400,000,00 0,00

2033 50 570 000,00 47 050 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 925 000,00 0,00 0,00 3 520 000,00 3 520 000,000,00 0,00

2034 53 901 250,00 49 750 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 925 000,00 0,00 0,00 4 151 250,00 4 151 250,000,00 0,00

2035 54 391 250,00 49 901 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 825 000,00 0,00 0,00 4 490 250,00 4 490 250,000,00 0,00

2036 54 405 000,00 50 050 000,00 22 200 000,00 0,00 0,00 815 000,00 0,00 0,00 4 355 000,00 4 355 000,000,00 0,00

2037 55 555 000,00 51 100 000,00 22 200 000,00 0,00 0,00 715 000,00 0,00 0,00 4 455 000,00 4 455 000,000,00 0,00

2038 55 677 852,18 51 100 000,00 22 200 000,00 0,00 0,00 575 000,00 0,00 0,00 4 577 852,18 4 577 852,180,00 0,00

2039 57 578 750,00 51 923 750,00 22 400 000,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 5 655 000,00 5 655 000,000,00 0,00

2040 59 479 350,00 54 477 250,00 22 400 000,00 0,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 5 002 100,00 5 002 100,000,00 0,00

2041 60 625 850,00 55 467 250,00 22 400 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 5 158 600,00 5 158 600,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -2 421 045,65 0,00 19 132 529,47 18 914 835,37 2 203 351,55 217 694,10 217 694,10 0,00 0,00

2026 1 086 519,10 1 086 519,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 012 418,45 1 012 418,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 027 000,00 1 027 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 056 500,00 1 056 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 131 250,00 1 131 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 111 250,00 1 111 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 131 250,00 1 131 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 173 750,00 1 173 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 292 500,00 1 292 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 252 500,00 1 252 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 258 750,00 1 258 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 1 258 750,00 1 258 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 1 235 897,82 1 235 897,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 1 486 500,00 1 486 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 16 711 483,82 16 711 483,82 15 736 065,82 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 519,10 1 086 519,10 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 012 418,45 1 012 418,45 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 027 000,00 1 027 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 056 500,00 1 056 500,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 250,00 1 131 250,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 111 250,00 1 111 250,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 250,00 1 131 250,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 173 750,00 1 173 750,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292 500,00 1 292 500,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 252 500,00 1 252 500,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 258 750,00 1 258 750,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 258 750,00 1 258 750,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 897,82 1 235 897,82 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 1 486 500,00 1 486 500,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 15 736 065,82 15 736 065,82 0,00 0,00 0,00 18 914 835,37 0,00 1 057 101,31 1 274 795,410,00

2026 x x x x 0,00 17 828 316,27 0,00 1 087 714,10 1 087 714,100,00

2027 x x x x 0,00 16 815 897,82 0,00 4 368 668,45 4 368 668,450,00

2028 x x x x 0,00 15 788 897,82 0,00 4 235 000,00 4 235 000,000,00

2029 x x x x 0,00 14 732 397,82 0,00 4 235 000,00 4 235 000,000,00

2030 x x x x 0,00 13 601 147,82 0,00 4 259 500,00 4 259 500,000,00

2031 x x x x 0,00 12 489 897,82 0,00 4 260 000,00 4 260 000,000,00

2032 x x x x 0,00 11 358 647,82 0,00 4 210 500,00 4 210 500,000,00

2033 x x x x 0,00 10 184 897,82 0,00 4 210 000,00 4 210 000,000,00

2034 x x x x 0,00 8 892 397,82 0,00 4 960 000,00 4 960 000,000,00

2035 x x x x 0,00 7 639 897,82 0,00 5 459 000,00 5 459 000,000,00

2036 x x x x 0,00 6 381 147,82 0,00 5 310 000,00 5 310 000,000,00

2037 x x x x 0,00 5 122 397,82 0,00 5 410 000,00 5 410 000,000,00

2038 x x x x 0,00 3 886 500,00 0,00 5 510 000,00 5 510 000,000,00

2039 x x x x 0,00 2 696 500,00 0,00 6 506 250,00 6 506 250,000,00

2040 x x x x 0,00 1 210 000,00 0,00 6 154 850,00 6 154 850,000,00

2041 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 034 850,00 6 034 850,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 5,17% 5,92% 9,13% 8,60% TAK TAK

2026 5,71% 5,72% 7,78% 7,25% TAK TAK

2027 5,28% 13,57% 7,51% 6,99% TAK TAK

2028 5,17% 12,92% 7,73% 7,20% TAK TAK

2029 5,24% 12,91% 8,27% 7,74% TAK TAK

2030 5,20% 12,74% 8,82% 8,29% TAK TAK

2031 5,15% 12,74% 9,72% 9,19% TAK TAK

2032 4,96% 12,38% 10,93% 10,93% TAK TAK

2033 5,03% 12,31% 11,85% 11,85% TAK TAK

2034 4,97% 13,19% 12,80% 12,80% TAK TAK

2035 4,59% 13,88% 12,74% 12,74% TAK TAK

2036 4,58% 13,53% 12,88% 12,88% TAK TAK

2037 4,25% 13,20% 12,97% 12,97% TAK TAK

2038 3,89% 13,08% 13,03% 13,03% TAK TAK

2039 3,30% 14,30% 13,08% 13,08% TAK TAK

2040 3,58% 12,82% 13,36% 13,36% TAK TAK

2041 2,63% 12,11% 13,43% 13,43% TAK TAK

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 200 640,00 200 640,00 200 640,00 2 241 717,30 2 241 717,30 1 954 732,09 405 265,56 405 265,56 384 289,56

2026 481 536,00 481 536,00 481 536,00 0,00 0,00 0,00 481 536,00 481 536,00 481 536,00

2027 481 536,00 481 536,00 481 536,00 0,00 0,00 0,00 481 536,00 481 536,00 481 536,00

2028 280 896,00 280 896,00 280 896,00 0,00 0,00 0,00 280 896,00 280 896,00 280 896,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 2 254 785,84 2 254 785,84 1 965 317,85 4 675 000,00 0,00 4 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 4 675 000,00 0,00 4 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 975 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 996 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 893 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 922 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 951 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 021 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 001 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 021 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 063 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 132 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 1 092 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 1 098 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 1 098 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 1 075 897,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 1 336 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 11



 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Roźwienica Nr 162/XVII/2025 z dnia 8 sierpnia 2025 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Roźwienica na 2025 rok 
 

OBJAŚNIENIA WARTOŚCI PRZYJĘTYCH DO ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  
GMINY ROŹWIENICA NA LATA 2025-2041 

 
Zmiany w WPF wprowadzone niniejszą uchwałą wynikają z potrzeby restrukturyzacji istniejących zobowiązań 
kredytowych. 

1. CEL DZIAŁANIA: 

Restrukturyzacja istniejących zobowiązań kredytowych poprzez zaciągnięcie nowego kredytu 
w 2025 roku w wysokości 15 736 065,82 zł, który zostanie przeznaczony na wcześniejszą spłatę 
zaciągniętych długoterminowych kredytów z lat 2013, 2014, 2016, 2023 i 2024. 

Decyzja o restrukturyzacji została podjęta na podstawie dokładnej analizy porównawczej 
kosztów związanych z pozyskaniem finansowania w przeszłości i w bieżącym roku (2025). 
Proces ten ma na celu zoptymalizowanie kosztów obsługi kredytów, co w dłuższym okresie, aż 
do 2040 roku, pozwoli na zmniejszenie wydatków w porównaniu do wcześniejszych założeń. 

Oznacza to, że celem restrukturyzacji jest nie tylko zmniejszenie kosztów obsługi kredytów, 
ale także poprawa płynności finansowej Gminy Rożwienica i zwiększenie efektywności 
finansowej. Jeśli chodzi o marżę, analiza wskazuje na bardziej korzystne warunki kredytowe 
w 2025 roku, co przyczyni się do oszczędności w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2. KREDYTY PODLEGAJĄCE RESTRUKTURYZACJI: 

Rok 
powstania 
zadłużenia 

Bank 
Kwota 

pozostała do 
spłaty 

Marża 

2016 
BS Roźwienica – Umowa Nr 219688/JST/4/16/OJ/2014 
z 28.11.2016 r. 

6 087 674,76 
1,89 zm. 

0,89 

2014 
BS Roźwienica – Umowa Nr 198/2/JST/2014 z 
31.12.2014 r. 

727 000,00 
Opr. Stałe 

7 % 

2013 
Bank 0chrony Środowiska – Umowa Nr 
S/47/09/2013/1144/F/OBR z 30.09.2013 r. 

198 473,06 1,19 

2013 
Bank 0chrony Środowiska – Umowa Nr 
S/46/09/2013/1144/F/OBR z 30.09.2013 r. 

1 250 000,00 1,07 

2023 
BS Roźwienica - Umowa Nr 219688/9/JST/23/OJ z 
13.10.2023 r. 

705 000,00 0,60 

2023 
BS Roźwienica – Umowa Nr 219688/11/JST/23/OJ z 
29.12.2023 r. 

266 668,00 0,60 

2024 
BGK Rzeszów - UMOWA KREDYTU Nr 24/4097 z 
26.09.2024 r 

6 501 250,00 0,58 

x Razem: 15 736 065,82 x 

3. NOWY KREDYT: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Roźwienica podjęła decyzję o wcześniejszej spłacie zobowiązań z kredytów,  która będzie 
miała miejsce w roku budżetowym 2025, na podstawie art. 243 ust. 3b pkt 1 ustawy o finansach 
publicznych. Zgodnie z tym przepisem, ograniczenie w spłacie zobowiązań, wynikające z art. 243 ust. 1, 
nie ma zastosowania w przypadku restrukturyzacji zadłużenia poprzez wcześniejszą spłatę istniejącego 
długu zaciągnięciem nowego zobowiązania o niższych kosztach obsługi, przy czym koszty obsługi 
uwzględnia się na całym okresie spłaty. W ten sposób Gmina Roźwienica wymieni mniej korzystne 
zobowiązanie z przeszłości na bardziej opłacalne, co ma uzasadnienie ekonomiczne. Restrukturyzacja 
dotyczy wszystkich umów zadłużeniowych Gminy Roźwienica. Środki na wcześniejszą spłatę pochodzić 
będą z kredytu długoterminowego zaciągniętego w 2025 roku. 

 Kwota kredytu: 15 736 065,82 zł; 
 Okres (lata) spłaty: 2026–2040; 
 Nowa marża: 0,50% + WIBOR 1M; 
 Spłata w ratach kwartalnych. 

4. EFEKT RESTRUKTURYZACJI: 

Lata 
spłaty 

kredytó
w 

Zobowiązania 

zaciągnięte w 

latach 

poprzednich 

według 

aktualnego 

harmonogramu 

spłaty 

(31.07.2025) 

podlegające 

wcześniejszej 

spłacie  

Odsetki od 

istniejących 

zobowiązań - 

na dzień 

31.07.2025 wg 

WPF 

Zobowiązania 

planowane do 

zaciągnięcia w 

roku 

budżetowym 

na spłatę 

zobowiązań z 

tytułu 

kredytów 

długotermino

wych na 

podstawie art. 

243 ust. 3b 

uofp 

Odsetki od 

planowanego 

na 2025 rok 

kredytu 

Różnica 

w spłacie 

rat 

kapitało

wych 

Różnica 

między 

łącznymi 

kosztami 

obsługi 

długu z 

marżą banku 

1 2 3 4 5 6 7 

2026 996 418,00 959 900,00 996 418,00 881 220,00 0,00 78 680,00 

2027 893 750,00 899 119,00 893 750,00 825 420,00 0,00 73 699,00 

2028 922 000,00 844 600,00 922 000,00 775 370,00 0,00 69 230,00 

2029 951 500,00 788 358,00 951 500,00 723 738,00 0,00 64 620,00 

2030 1 021 250,00 730 316,00 1 021 250,00 670 454,00 0,00 59 862,00 

2031 1 001 250,00 668 020,00 1 001 250,00 613 264,00 0,00 54 756,00 

2032 1 021 250,00 606 944,00 1 021 250,00 557 194,00 0,00 49 750,00 

2033 1 063 750,00 544 648,00 1 063 750,00 500 004,00 0,00 44 644,00 

2034 1 132 500,00 479 759,00 1 132 500,00 440 434,00 0,00 39 325,00 

2035 1 092 500,00 410 676,00 1 092 500,00 377 014,00 0,00 33 662,00 

2036 1 098 750,00 344 034,00 1 098 750,00 315 834,00 0,00 28 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 2



2037 1 098 750,00 277 010,00 1 098 750,00 254 304,00 0,00 22 706,00 

2038 1 075 897,82 209 986,00 1 075 897,82 192 774,00 0,00 17 212,00 

2039 1 030 000,00 144 357,00 1 030 000,00 132 524,00 0,00 11 833,00 

2040 1 336 500,00 81 527,00 1 336 500,00 74 844,00 0,00 6 683,00 

Suma  15 736 065,82 7 989 254,00 15 736 065,82 7 334 392,00 0,00 654 862,00 

 

Rodzaj kosztów Przed restrukturyzacją Po restrukturyzacji Różnica 

Łączne koszty 
obsługi długu (2026–

2040) 
7 989 254,00 zł 7 334 392,00 zł 

     -654 862,00 
zł 

 

 
Wymieniona wyżej różnica uwzględnia koszt corocznie sporządzanych/ aktualizowanych operatów 
szacunkowych nieruchomości koniecznych dla hipotecznego zabezpieczenia zaciągniętych kredytów. 
Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki – Hipoteka do kwoty 7 500 000,00 zł 
na zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Roźwienica składającej się z działek  nr 
619, 622, 513/2 położonych w miejscowości Roźwienica, dla której Sąd Rejonowy w Jarosławiu 
prowadzi księgę wieczystą nr PRIJ/00105434/1. Zobowiązanie zabezpiecza kredyt bankowy udzielony 
w kwocie 7 061 974,76 zł na okres od 28 listopada 2016 r. do 31 grudnia 2040 r. zabezpieczony 
również:  

1) wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową; 
2) notarialnym oświadczeniem Kredytobiorcy o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 par. 1 

pkt 5 KPC do kwoty 10 592 962,14 zł; 
3) cesją praw z polisy ubezpieczeniowej budynków i budowli ubezpieczonych od ognia i innych 

żywiołów usytuowanych na działce nr 619 i nr 513/2 w miejscowości Roźwienica 

5. UWAGI DOTYCZĄCE PROCEDURY: 

Należy zaznaczyć, że przeprowadzenie restrukturyzacji uzależnione jest od warunków wynikających 
z ofert złożonych w postępowaniu. W przypadku, gdy oferty nie spełnią kryteriów określonych przez 
Gminę Roźwienica, restrukturyzacja nie dojdzie do skutku, a przepływy finansowe w zakresie 
przychodów i rozchodów w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostaną przywrócone do stanu sprzed 
planowanej restrukturyzacji. 

 Warunkowość decyzji: restrukturyzacja zostanie przeprowadzona tylko w przypadku 
uzyskania co najmniej jednej oferty, która zapewni niższe koszty obsługi niż obecne. 

 Zgodność z przepisami: działanie zgodne z art. 243 ust. 3b pkt 1 ustawy o finansach 
publicznych – wcześniejsza spłata zobowiązań przy zaciągnięciu nowego kredytu 
o niższych kosztach. 

 Do czasu rozstrzygnięcia przetargu i otrzymania ofert, oszczędności nie są ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF), zgodnie z zasadą ostrożności i wymogami 
ustawowymi. 

 Art. 7 pkt 3 w związku z art. 1 pkt 11 lit. d ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku 
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw wskazuje, że 
dane o kwotach spłaty zobowiązań dotyczących restrukturyzowanego długu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 3



zamieszczane są wyłącznie w objaśnieniach dołączonych do wieloletniej prognozy 
finansowej.  

DODATKOWE INFORMACJE: 

 W 2025 roku wszystkie raty istniejących kredytów zostały już w całości spłacone 
zgodnie z harmonogramem. 

 Pozytywna decyzja Rady Gminy umożliwi rozpoczęcie procedury przetargowej 
i potencjalną finalizację korzystnej restrukturyzacji. 

6. WNIOSKI: 

Łączne koszty obsługi dotychczasowych kredytów uwzględnionych w restrukturyzacji, przewidzianych 
do spłaty w latach 2026-2040, zgodnie z aktualnie obowiązującym harmonogramem, wyniosą 
7 989 254,00 zł. Natomiast koszt zaciągnięcia nowego kredytu na kwotę 7 334 392,00 zł, 
przeznaczonego na spłatę wcześniej zaciągniętych trzech kredytów, z nowym harmonogramem spłaty 
na lata 2026-2040, przy ratach kwartalnych, stopie procentowej równej stałej marży 0,50% oraz 
zmiennej stawce WIBOR 1M.  Zakłada się, że koszty obsługi nowego kredytu w całym okresie spłaty 

będą niższe o kwotę 654 862,00 zł. 

Restrukturyzacja: 

 pozwoli na zmniejszenie kosztów obsługi długu o 0,6 mln zł, 

 nie wpłynie negatywnie na relacje z art. 243 uofp, 

 uzależniona jest od warunków rynkowych i ofert bankowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A9C820-AF54-472B-B960-AA23994F3982. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 162/XVII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 8 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


